
Comune di Montagano
     Provincia di Campobasso

GENOVA MARIO ASSESSORE P

L'anno  duemiladodici il giorno  ventinove del mese di novembre alle ore 10:30, previa l’osservanza di tutte
le formalità prescritte dalla vigente legge, è stata convocata la Giunta Comunale.

All’appello risultano:

   GALUPPO ENRICO

MINADEO MICHELE ASSESSORE A

FIORE GENNARO VICE SINDACO

MUCCINO NICOLA ASSESSORE A

P

ne risultano presenti n.    3 e assenti n.    2.

Assiste all’adunanza il Segretario Comunale Dott. RAMUNNI CIRO con funzioni consultive e referenti, ai

sensi dell’art. 97 del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 e che provvede alla redazione del presente verbale.

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Presidente Signor GALUPPO ENRICO in qualità di SINDACO

assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato.

SINDACO P

COPIA
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE

                                     Numero  84   Del  29-11-12

Oggetto: Programma  triennale  Opere Pubbliche 2013-2015 ed
elenco annuale - Adozione



LA GIUNTA MUNICIPALE

Premesso:
che l’ art. 128, comma 1, del D.lgs 12/04/2006 n. 163 prevede che la realizzazione dei lavori

1.pubblici si svolga sulla base di un programma triennale e di suoi aggiornamenti annuali,
predisposto ed approvato nel rispetto dei documenti programmatori già previsti dalla
normativa vigente e dalla normativa urbanistica, unitamente all’ elenco dei lavori da
realizzare nell’ anno stesso, per lavori di singolo importo superiore a 100.000,00=Euro;
che l’ art. 128, comma 11, del D.lgs 12/04/2006 n. 163 dispone l’adozione del programma

2.triennale e gli elenchi annuali dei lavori sulla base di schemi tipo, che sono definiti con
decreto del Ministro delle infrastrutture e dei trasporti e sono pubblicati sul sito informatico
del Ministero delle infrastrutture e trasporti di cui al decreto del Ministro dei lavori pubblici 6
aprile 2001,n.20 e per estremi sul sito informatico presso l’Osservatorio;

Visto il D.M. 04/08/2000 di interpretazione autentica del D.M. 21/06/2000, con il quale, al
comma 1, viene precisato che l’inclusione nel programma annuale non necessita di
progettazione preliminare o studio di fattibilità se non al momento dell’approvazione da parte del
Consiglio Comunale, unitamente ai documenti di bilancio;

Visto il D.P.R. 5 ottobre 2010 ed in particolare gli artt. 13 e 271;

Visto il Decreto del Ministero delle infrastrutture e dei trasporti del 11 novembre 2011;

Visto che, in relazione alle norme prima richiamate, il tecnico comunale, in qualità di referente,
così come disposto ai sensi dell’art. 1, comma 4, del sopraccitato Decreto 22/06/2004, ha
presentato il “Programma dei lavori pubblici” per il triennio 2013/2015 e l’elenco annuale dei
lavori”, secondo le direttive impartite da questa giunta;

Dato atto che lo schema di programma è formato da:

X Scheda 1: Quadro delle risorse disponibili

X Scheda 2: Articolazione della copertura finanziaria

X Scheda 3: Elenco annuale

Dato atto che nel programma non è inserito alcun intervento in quanto non ve ne sono ad oggi
da realizzare di importo superiore a 100.000 euro e con copertura finanziata;

Accertato che:
i suddetti elaborati sono stati redatti in conformità alle vigenti disposizioni;

- il programma, nel suo insieme, è compatibile con le risorse finanziarie del Comune;
-

Visto il D.Lgs.267/00;

Visto il D.lgs 12 aprile 2006 n. 163 e s.m.i.;

Visto il D.P.R. n. 207 del 5 ottobre 2010 e s.m.i.;

Acquisiti i pareri favorevoli resi dal responsabile dell’Ufficio Tecnico e dal responsabile del
Servizio Finanziario, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267/00;

Con voti unanimi resi nei modi di legge,

DELIBERA

DELIBERA DI GIUNTA n. 84 del 29-11-2012 - Pag. 2 - COMUNE DI MONTAGANO



Di adottare il programma triennale dei lavori pubblici per il triennio 2013/2015 ed elenco
1.annuale composto dai seguenti elaborati:

X Scheda 1: Quadro delle risorse disponibili

X Scheda 2: Articolazione della copertura finanziaria

X Scheda 3: Elenco annuale

elaborati tutti che, allegati, fanno parte integrante e sostanziale della presente
deliberazione;

Di Dare atto che lo stesso programma sarà aggiornato qualora se ne ravvisi la necessità per
2.l'esecuzione di opere che potrebbero trovare successivamente copertura finanziaria;

Di dare atto che il presente programma triennale sarà presentato al Consiglio Comunale per
3.la sua approvazione, ai sensi del combinato disposto degli artt. 172 e 174 del T.U. 267/00,
unitamente agli schemi dei bilanci annuale e pluriennale e della relazione previsionale e
programmatica;

Di stabilire che copia degli elaborati sarà trasmessa all’osservatorio dei lavori pubblici, ai
4.sensi del D.lgs 12-04-2006, n. 163 e dal Decreto 22/06/2004;

Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4, del
5.D.Lgs. n.267/2000 - T.U.EE.LL. con separata ed unanime votazione.

DELIBERA DI GIUNTA n. 84 del 29-11-2012 - Pag. 3 - COMUNE DI MONTAGANO



PARERI DI CUI ALL’ART. 49 1° E 2° COMMA DEL T.U. N.267/2000

VISTO: Si esprime parere Favorevole per la Regolarita' tecnica del presente atto.

Montagano, lì 29-11-2012                                                                                    IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
                                 D'AMICO SANDRO

VISTO: Si esprime parere Favorevole per la Regolarita' contabile del presente atto.

Montagano, lì 29-11-2012                                                                                    IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
                                 Iannaccio Beatrice

DELIBERA DI GIUNTA n. 84 del 29-11-2012 - Pag. 4 - COMUNE DI MONTAGANO



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

Il Presidente         Il SEGRETARIO COMUNALE
f.to GALUPPO ENRICO           f.to     Dott.   RAMUNNI CIRO

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
(Art. 124, 1° comma, del D. Lgs. 18/08/2000, n. 267)

N.   525   Reg. Pubblicazione.

Il sottoscritto Responsabile del servizio delle pubblicazioni aventi effetto di
pubblicità legale, visti gli atti d’ufficio;

A T T E S T A

che copia della  presente deliberazione è stata pubblicata nel sito istituzionale di

questo Comune accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, n.69) dal giorno

06-12-12 per rimanervi  quindici giorni consecutivi fino al giorno 21-12-12.

Montagano, lì 06-12-12          Il Messo Comunale

           Paolo Iacovino

Comunicazione ai  Capigruppo Consiliari
(Art. 125, 1° comma, del D. Lgs. 18/08/2000, n. 267)

Prot. N. del 06-12-12
Si da atto che del presente provvedimento viene data comunicazione, in data

odierna, giorno di pubblicazione all’Albo Pretorio, ai Capigruppo Consiliari.

Montagano, lì 06-12-12
                           IL Segretario Comunale

               f.to Dott.   RAMUNNI CIRO

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’
(Art. 127, 1° comma, del D. Lgs. 18/08/2000, n. 267)

Il sottoscritto Segretario Comunale, attesta che la presente deliberazione è esecutiva

- S  -  poiché dichiarata immediatamente eseguibile (Art. 134, 4 comma, del D. Lgs. N. 267/2000);

  decorsi 10 (dieci) giorni dalla sua pubblicazione (Art. 134, 3 comma, del D. Lgs.  N. 267/2000).

Montagano, lì 06-12-12
                   IL Segretario Comunale

f.to Dott.RAMUNNI CIRO

Copia conforme all’originale per uso Amministrativo.

Montagano 06-12-12                    Il Segretario Comunale
          Dott.  RAMUNNI CIRO

DELIBERA DI GIUNTA n. 84 del 29-11-2012 - Pag. 5 - COMUNE DI MONTAGANO


